SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3369/2011

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas

atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo  em  vista  o  que  consta  no  Processo  n.

037151/2011-09, oriundo da EDITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,

R E S O L V E :

I – Designar o pessoal abaixo relacionado para compor o  CONSELHO
EDITORIAL DA UFPA, previsto no artigo 171, da Resolução CONSUN/662/2009, de
31/03/2009, no período de outubro de 2011 a outubro de 2013:

Membros Efetivos:
Prof. RAYMUNDO HERALDO MAUÉS – Presidente
SIMONE MARIA NENO SILVA – Diretora da Editora da UFPA
MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA PENA – Diretora da Biblioteca Central
Prof. ÉDSON ELIAS ANDRADE BERBARY
Prof. LUÍS CARLOS BASSALO CRISPINO – ICEN
Prof. PAULO PIMENTEL DE ASSUMPÇÃO – ICS
Prof. GRAUBEN JOSÉ ALVES DE ASSIS – Núcl.Teoria e Pesq.Comport.-NTPC

Membros Suplentes:
Prof. ANTONIO GOMES MOREIRA MAUÉS – ICJ
Prof. MOACIR JOSÉ BUENANO MACAMBIRA – IG
Prof. RAUQUÍRIO ANDRÉ ALBUQUERQUE MARINHO DA COSTA – C.Bragança
Profa. WALKYRIA ALYDIA GRAHL PASSOS MAGNO E SILVA – ILC.

II  –  Revogar  as  Portarias  números  3376/2009,  de  19/08/2009  e
1656/2011, de 20/05/2011.

Reitoria  da Universidade  Federal  do  Pará,  Belém,  26 de outubro  de

2011.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor